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MISIÓN

Seremos el impulso para crear un sistema educativo innovador que proporcione vías educativas 
accesibles que preparen a los estudiantes para ser ciudadanos productivos con un plan de estu-
dios global.

VISIÓN

VENTAJAS DE ESTUDIAR
EN MBTU
Oportunidad de networking con 
compañeros de diferentes partes 
del mundo.

Facilita la inserción laboral en
Estados Unidos y a nivel global.

Transferencia de créditos de otras
instituciones (previo análisis).

Clases 100% online

Horarios flexibles.

Título americano.

Financiamiento
directo

Somos la universidad que te llevará a crecer sin límites. Estamos ubicados en Florida, Estados Unidos 
de América. Ofrecemos una educación de alta calidad y rigor académico, que te permitirá acceder 
a mejores oportunidades laborales con una titulación de gran valor y prestigio. Nuestros programas 
se imparten en español estimulando tu crecimiento y rompiendo barreras, permitiéndote obtener las 
herramientas que te impulsarán al máximo nivel profesional.

MBTU está comprometida con la construcción de la sociedad del futuro, educando a las personas 
para que sean líderes que reflejen nuestros principios y valores, y difundiendo nuestra filosofía de 
ética y respeto. Somos una universidad que desea promover la educación a distancia a través de 
los avances tecnológicos y crear una comunidad de enseñanza e investigación que trascienda las 
barreras geográficas. Nuestro objetivo es ser un ejemplo de calidad y servicio para nuestros 
estudiantes y para toda la comunidad hispanohablante de Florida y América Latina. Queremos ser 
agentes de cambio en la sociedad y contribuir a la construcción de un mundo mejor.



2 años y 8 meses

Este programa prepara a los estudiantes para 
manejar y coordinar las actividades adminis-
trativas, financieras y operacionales de un 
centro de atención médica, asimismo, son 
capaces de delegar y asignar roles para la 
buena gestión del establecimiento.

Licenciado en
Administración de
Servicios de la Salud
Duración del programa: 

Perfil profesional: 

Los egresados de este programa aplicarán 
competencias disciplinares clave en la gestión
de los Servicios de Salud como profesionales en 
los escenarios clave de esta área, obteniendo 
un alto dominio de las herramientas necesarias 
para su gestión eficiente: sistemas de infor-
mación en salud, legislación sanitaria, adminis-
tración, contabilidad, finanzas y marketing 
enfocado a los campos de la Salud.

Perfil de egreso:

Este programa prepara a los estudiantes para 
trabajar en hospitales, agencias de salud, orga-
nizaciones de atención administrada, adminis-
tración de consultorios médicos, compañías de 
seguros de salud, hogares de ancianos e insta-
laciones residenciales, etc.

Campo laboral: 

Beneficios:

El programa brinda a los estudiantes una visión 
amplia del sistema de atención médica actual.
El programa proporciona las habilidades profe-
sionales necesarias para puestos administrati-
vos en toda la industria del cuidado de la salud. 
Además, el programa prepara a sus graduados 
para la admisión a estudios de posgrado en el 
sistema de atención médica.



Código Materia

Materias generales

Créditos

30

Materias Profesionales 90

MAT106
HUM101
HUM104
ENG101
HUM201
ENG103
BSC101
SOS101
SOS103
ENV102

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

Introducción al Cálculo
Historia del Arte
Introducción a la Estadística
Composición en Inglés
Comunicación Intercultural
Habilidades de Comunicación Oral y Escrita
Biología General
Civilizaciones Occidentales
Igualdad y Desigualdad
Ciencias Ambientales

BUS201
ACC101

ACC101L
BSC420
BSC401
OPM301
MAN410
BUS412
ACC410
ACC415
BUS415
CLS410
FIN408
ETH400
BSC450

MKM400
BUS301
SOS401
MAN408
OML401
HRM401
LES304
BUS410
HAS490
CIS409
ETH405
HRM205
ETN201
HRM301
LES302

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

Principios de Gestión Empresarial
Principios de Contabilidad
Principios de Contabilidad Lab (Pre req: ACC101)
Introducción al Cuidado de la Salud
Terminología Médica
Gestión de Operaciones
Manejo de Consultorios Médicos
Procedimientos en Consultorios Médicos (Pre req: MAN410)
Codificación y Facturación de Seguros Médicos
Contabilidad Administrativa
Introducción a la Administración de Servicios de Salud
Introducción a la Informática Médica
Problemas Financieros en el Cuidado de la Salud
Ética en el Cuidado de la Salud
Salud Comunitaria y Epidemiología
Mercadeo en Salud
Comunicacion empresarial
Diversidad cultural en salud
Gestión de Riesgos
Comportamiento Organizacional
Gestión de Recursos Humanos
Leyes en el Cuidado de la Salud
Administración de Cuidados a Largo Plazo
Administración del Servicios de Salud
Sistema de Información de Salud
Ética del Cuidado de Ancianos
Habilidades de Supervisión
Emprendimiento
Negociación y Resolución de Conflictos
Aspecto Legal y Legislación en Salud

120TOTAL:

www.mbtu.us
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